gratiam humani generis quotidiano solis cursu diem a nocte dividit, et molem illam ingentem infatigabili pernicitate assidue versat: ita ad breve tempus consistere voluit, donec deleti essent Israelis hostes.“

⁷⁸² Vgl. CO 25: 500: „Hic autem refulget singularis Dei favor erga ecclesiam.“

⁷⁸³ Vgl. CO 25: 507: „In hac quoque nova conspiratione iterum refulget plus quam paterna Dei cura in praecavendis suorum periculis, simulque in levanda infirmitate indulgentia et humanitas. [...] Facile quidem Deo fuisset, tam illas ingentes copias simul prosternere, quam discutere metum et terrorem: noluit tamen praeter modum suos alioqui debiles premere, ut nimia multitudine obiecta expavescerent ac demum conciderent: sed multas gentes quae se tempestive armare debuerant, quasi sopitas et attonitas tenuit: donec insignibus victoriis ad residua bella gerenda electus populus animosior factus esset. [...] Revisunt securi uxores et liberos. Ubi collectis animis ad novum bellum parati sunt: repente exoritur maximus exercitus ex diversis populis conflatus, qui hactenus quiescendo vincendi spatium dederant. Quod enim serius expergefati sunt, perinde fuit ac si pactae fuissent induciae. Itaque Deus non tantum pro electo populo pugnavit: sed hostes scindendo illius vires multis vicibus renovavit.“

⁷⁸⁴ Vgl. CO 25: 510: „Ante intra exiguum tempus et quasi celeri cursu quinque regna occupaverat: in aliis diversa fuit ratio, non cunctatione vel taedio vel pigritia: sed quia varie populum suum exercuit Deus, ut multiplex gratia luculentius fulgeret, quae plerumque apud nos vilescit, si uno et eodem modo se exserat. Ergo sicuti ante ad commendationem potentiae Dei valuit incredibilis facilitas, dum momento profligati sunt hostes, ita lenta militia pluribus documentis Dei auxilium patefecit. Neque id repente accidit et inexpectatum, quia Deus ita fore per Mosen praedixerat, ne si terra in solitudinem statim redacta esset, irrumperent ferae bestiae (Deut. 7, 22).“

⁷⁸⁵ Vgl. CO 25: 510–511: „Denique hic quasi in speculo perspicimus, quidquid promiserat Deus per Mosen, re ipsa et non obscuro eventu fuisse sancitum. Verum cum fide promissionum Dei simul considerandus est ratus erga electum populum favor, quod tanquam providus paterfamilias nihil quod ad illius utilitatem faceret, neglexit, vel omisit.“

der Bund mit Abraham gültig und feststehend ist.⁷⁸⁶ In der Verwirklichung der Bundesverheißung an Abraham erweist Gott als Vater seine Güte und Barmherzigkeit, indem er Israel bei allen Kämpfen gegen die Kanaaniter durch seine wunderhaften Interventionen zum Sieg führt.